
 
 

UCHWAŁA NR 435/LIX/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŻUROMINIE 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie nadania Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żurominie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 40 z późn.zm.), art. 110 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żurominie w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 382/XL/2006 Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 12 czerwca 2006r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy w Żurominie (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2006 r., poz.146, 
poz. 4849 z późn. zm.) 

§ 3. Wykonanie niniejszej Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Żuromin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żurominie 
 
 

lic. Barbara Michalska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 września 2023 r.

Poz. 9878



  Załącznik do Uchwały Nr 435/LIX/23 

                       Rady Miejskiej w Żurominie  

      z dnia 31 sierpnia 2023 r.  

 

 

Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żurominie 

 

 

Dział I 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1. Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zwany dalej Ośrodkiem jest jednostką  

      organizacyjną Gminy. 

§ 2. Siedzibą Ośrodka jest miasto Żuromin ul. Olszewska 9/11. 

§ 3.Ośrodek obejmuje zasięgiem działania obszar miasta i gminy Żuromin. 

 

 

 

Dział II 

Przedmiot działalności 
 

§4. Zakres działania Ośrodka obejmuje w szczególności zadania umożliwiające osobom  

       i rodzinom  przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie  

       pokonać wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia. 

§5. Ośrodek realizuje zadania własne gminy, oraz zadania zlecone gminie wynikające  

         z : 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

2) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych, 

4) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, 

5) ustawy  z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

6) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

7) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r.  Prawo energetyczne, 

8) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

9) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i ich rodzin „Za życiem” , 

10) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

11)  ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

12)  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem   

 zbrojnym na terytorium tego państwa,  

13) ustawy z dnia 20 grudnia 2023 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 

gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu, 

14) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska, 

15) innych obowiązujących aktów prawnych, nakładających obowiązki i uprawnienia na 

Ośrodek. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9878



 

Dział III 

Organizacja wewnętrzna 
 

§ 6.   Pracą Ośrodka kieruje Kierownik Ośrodka. 

§ 7.   Kierownik Ośrodka pełni funkcję pracodawcy wobec pracowników Ośrodka oraz wydaje  

         wewnętrzne regulaminy i zarządzenia dotyczące funkcjonowania i wykonywania zadań  

         przez Ośrodek. 

§ 8.    Kierownik Ośrodka działa na podstawie upoważnień i pełnomocnictw udzielonych przez  

         Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin, które określają jego uprawnienia i kompetencje. 

§9. Podczas nieobecności Kierownika zastępstwo pełni osoba przez niego wskazana  

          w zakresie ustalonym w upoważnieniu. Upoważnienie nie obejmuje spraw 

          w  zakresie wydawania decyzji administracyjnych. 

§10. Kierownik Ośrodka realizuje zadania przy pomocy osób posiadających odpowiednie  

         kwalifikacje zawodowe. 

§11. Organizację i porządek w procesie pracy oraz związane z tym prawa i obowiązki     

         pracodawcy i pracowników określa Regulamin Pracy oraz Regulamin Organizacyjny   

         ustalony przez Kierownika Ośrodka. 

§12. Strukturę organizacyjną Ośrodka określa schemat organizacyjny stanowiący załącznik  

        do niniejszego Statutu. 

 

 

Dział IV 

Gospodarka finansowa i mienie Ośrodka 
 

§13. Ośrodek samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o roczny plan  

         finansowy a także o przepisy prawa dotyczące jednostek budżetowych i rachunkowość  

         zgodną z obowiązującymi przepisami prawa oraz sporządza na ich podstawie  

         sprawozdawczość finansową. 

§14. Kontrolę prawidłowości rozliczeń Ośrodka z budżetem gminy przeprowadza Skarbnik  

        Gminy. 

§15. Działalność Ośrodka jest finansowana: 

1) w zakresie zadań własnych: 

a) ze środków budżetu gminy, 

b) dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych, 

2)  w zakresie zadań zleconych – ze środków przekazanych przez  administrację 

rządową na ich realizację, 

§16. Mienie Ośrodka jest mieniem komunalnym, do którego stosuje się postanowienia ustawy  

          o samorządzie gminnym. 

1) Ośrodek gospodaruje powierzonym mu mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte 

wykorzystanie. 

2) W zakresie prowadzenia gospodarki finansowej oraz gospodarowania powierzonym 

mieniem Ośrodek kieruje się zasadami rzetelności, efektywności i celowości ich 

wykorzystania. 

 

Dział V 

Postanowienia końcowe 
 

§ 17.  Zmiana treści niniejszego statutu może nastąpić w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 9878



 

 

Kierownik 

 
Sekcja 

księgowości 

 
Sekcja 

pomocy 

środowiskowej 

 
Sekcja 

świadczeń usług 

opiekuńczych 

 
Główny 

Księgowy 

 
Sekcja 

świadczeń 

pomocy społecznej 

Sekcja Świadczeń 
rodzinnych, 

funduszu 
alimentacyjnego, 

Karty Dużej Rodziny 
i przeciwdziałania 

przemocy domowej 

 
Sekcja 

administracyjno - 
biurowa 

 
Stanowiska ds. 

finansowo - 
księgowych 

 
Stanowisko ds. 

ubezpieczeń 
społecznych i płac 

 
Stanowisko ds. 

obsługi kasy 

 
Pracownicy 

socjalni 

 
Rejon działania  

Nr 1 

 
Rejon działania  

Nr 2 

 
Rejon działania  

Nr 3 

 
Rejon działania  

Nr 4 

 
Rejon działania  

Nr 5 

 
Koordynator 

usług 

opiekuńczych 

 
Stanowiska 

ds. świadczeń 
pomocy społecznej 

 
Opiekunowie 

Stanowisko ds. 
dodatków 

mieszkaniowych 

i energetycznych 

Stanowiska 
ds. świadczeń 

rodzinnych, zasiłków 
dla opiekunów 

i świadczeń 

„za życiem” 

 
Stanowisko 

ds. kancelarii 
Ośrodka 

 
Stanowiska 
pomocnicze 

i obsługi 

Stanowisko ds. Karty 
Dużej Rodziny 

i przeciwdziałania 
przemocy domowej 

Stanowisko 
ds. funduszu 

alimentacyjnego 

Stanowiska 
asystenta rodziny 

Załącznik do Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Żurominie, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 
435/LIX/23 Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie nadania Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Żurominie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 9878


	UCHWAŁA NR 435/LIX/23 RADY MIEJSKIEJ W ŻUROMINIE  z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2023-09-05T13:25:07+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




